

## 20. spotkanie młodych lubelskich pstrągarzy

Piotr Zieleniak: „Na przestrzeni lat spotkania lubelskich pstrągarzy zyskały sporą renomę i bardzo się rozrosły, jak również ewoluowały w formę wędkarskiego pikniku z programem specjalnie dedykowanym młodzieży, pełnym różnego rodzaju wędkarskich atrakcji dla dzieci.



### Historia spotka?

Lubelskie spotkania pstrągarzy mają długą, już 20-letnią historię. Ich pomysłodawcą był Ryszard Kuna, autor wielu artykułów w Wiadomościach Wędkarskich, a organizatorami – wędkarze z koła PZW Fart – członkowie Komisji do Spraw Ryb Ososiatych przy Zarządzie Okręgu PZW w Lublinie.

Wiadomości Wędkarskie od samego początku patronowały tym spotkaniom, a nagrodą główną za zwycięstwo najlepszego pstrągarza był Puchar WW. Początkowo celem spotkania była integracja lubelskich pstrągarzy były zawody i wspólne łowienie ryb. Z czasem ta forma ewoluowała. Dodawaliemy kolejne konkurencje, np. adresowane do dzieci zabawy „Ukręć mucha” i „Złów ryb”.

Na łowisku „Baru pod Pstrągiem” w Prawiednikach najmłodszy wędkarz miał okazję pod okiem starszych wędkarzy wykonać swoją pierwszą muszkę, a następnie pod okiem instruktora zwyciężyć w łowieniu pstrąga. Cóż to były za emocje! Do tego atrakcje w formie wspólnych zarybień rzeki, konkursów „spinning kontra mucha”, pojedynków VIP-ów itp.

Podczas tych spotkań rodziły się nowe koncepcje działalności jedynej w Polsce Komisji do Spraw Ryb Ososiatych, takie jak budowy tarlisk, tworzenie odcinków „złów i wypuść”, wprowadzanie wymiarów widelkowych i zatrudnianie strażników.

Na przestrzeni lat spotkania zyskały sporą renomę, a także bardzo się rozrosły i ewoluowały w formę wędkarskiego pikniku, z programem specjalnie dedykowanym młodzieży i bogatym w różnego rodzaju atrakcje dla dzieci z wędką. W 2021 roku nastąpiła przerwa w spotkaniach z powodu pandemicznych restrykcji. Wbrew pozorom, nie było to łatwe zacząć od nowa.

Zim? tego roku, na zebraniu Ko?a PZW Fart, pad?a propozycja, by kontynuowa? spotkania lubelskich pstr?garzy, ale w formule adresowanej do najm?odszych.

## **Spotkanie jubileuszowe**

20. Spotkanie Lubelskich Pstr?garzy zyska?o przydomek „m?odych”. Przyznam, ?e uczestniczy?em w tym niezwyk?ym przedsi?wzi?ciu z nieskrywanym wzruszeniem, pog??bionym ?mierci? naszego przyjaciela Paw?a Je?yny, który wielokrotnie by? jednym z organizatorów tych spotka? i przewodniczy? Komisji do Spraw Ryb ?ososiowatych.

By?o pi?knie – jak dawniej!

Konkurs „Ukr?? muszk? i z?ów ryb?” przyniós? wiele rado?ci i wdinarskiej, dzieci?cej ekscytacji. Dzieci pod okiem instruktorów wi?za?y muszki, a nast?pnie pe?nie niesamowitych emocji ?owi?y pierwsze w ?yciu pstr?gi. Kolejne tury tylko rozgrzewa?y atmosfer?.

Kolejn? konkurencj? prowadzi? Rafa? Arent – instruktor castingu.

Dzieci uczy?y si? pos?ugiwa? spinningiem, rzucaj?c do specjalnej tarczy. Po trudach konkursów dzieci zjad?y ciep?y obiad i przek?ski. Zwie?czeniem spotkania by?o uroczyste wr?czenie pucharów i nagród, w tym Pucharu Wiadomo?ci W?dkarskich dla najlepszego m?odego pstr?garza.

Nagrodzeni zwyci?zcy konkursu rzutów do tarczy:

1. Dawid Arent
2. Nikola Bartkiewicz
3. Oliwia Sobianek

Nagroda specjalna – Herman Lefterov

Puchar WW – Marcj?n Krajewski

## **Podzi?kowania**

Szczególne podzi?kowania nale?? si? organizatorom z prezesem Andrzejem Jamielniakiem na czele. Dzi?kuj? te? za udost?pnienie specjalnego ?owiska Baru pod Pstr?giem w Prawiednikach oraz fundatorom nagród: ZO PZW Lublin (w?dki, ko?owrotki i puchary dla zwyci?zców); CH Rybka ( akcesoria w?dkarskie); Rafa? Arent (producent gumowych przyn?t spinningowych); Micha? Kurnicki (materia?y do nauki kr?cenia muszek); drobne upominki w?dkarskie od cz?onków Zarz?du ko?a LSM-Fart ; wspania?e ksi??ki autorstwa Andrzeja Trembaczowskiego, które Autor wr?cza? i podpisywa?; puchar dla Najlepszego M?odego Pstr?garza , czasopisma w?dkarskie oraz patronat medialny WW, ko?o w?dkarskie LSM-Fart obiady dla uczestników spotkania. Jestem bardzo wdzi?czny za zorganizowanie i realizacj? Jubileuszowego Spotkania M?odych Lubelskich Pstr?garzy. To wa?ne by kontynuowa? t? uroczysto?? i wychowywa? dzieci bli?ej natury, bli?ej w?dkarstwa.

Relacj? z jubileuszowego spotkania m?odych lubelskich pstr?garzy znajdziecie na stronie 62 WW 8/24.

8 sierpnia 2024, 00:16